

ELGOIBARKO KULTUR AGENDA  
MARTXOA / MARZO

2022



ELGOIBAR  
UDALA  
AYUNTAMIENTO

www.elgoibar.eus



EUSKO JAURLARITZA  
GOBIERNO VASCO



vaivén producciones presenta

Yo, la poor del mund

dirigida por  
Olga Margallo

Música original  
Iñaki Salvador

escrito por  
Antonio Muñoz de Mesa

2022 | 03 | 18  
Ostirala / Viernes  
19:00

el music

3€

gaste-  
txartela

<https://herrikoantzokia.eus>



# ZINEA MARTXOA / MARZO

4	OSTIRALA	19:00	<b>BELFAST</b> (+12 URTE) 98'
5	LARUNBATA	19:00	<b>BELFAST</b>
		22:15	<b>BELFAST</b>
6	IGANDEA	16:30	<b>BUSCANDO A LA MÁGICA DOREMI</b> (DENAK) 91'
		19:00	<b>BELFAST</b>
7	ASTELEHENA	21:00	<b>BELFAST</b>
9	ASTEAZKENA	21:00	<b>ONGARRI ZINE KLUBA: HIVE (COLMENA)</b>
12	LARUNBATA	19:00	<b>LA VIDA ERA ESO</b> (+7 URTE) 109'
		22:15	<b>LA VIDA ERA ESO</b>
13	IGANDEA	16:30	<b>AINBO (EUSKARAZ)</b> (+7 URTE) 84'
		19:00	<b>LA VIDA ERA ESO</b>
14	ASTELEHENA	21:00	<b>LA VIDA ERA ESO</b>
16	ASTEAZKENA	21:00	<b>ONGARRI ZINE KLUBA: "NO SOMOS NADA"</b> (LA POLLA RECORDSen dokumentala)
19	LARUNBATA	19:00	<b>LICORICE PIZZA</b> (+12 URTE) 133'
		22:15	<b>LICORICE PIZZA</b>
20	IGANDEA	16:30	<b>TUNDAMA Y EL TEMPLO DEL SOL</b> (+12 URTE) 71'
		19:00	<b>LICORICE PIZZA</b>
21	ASTELEHENA	21:00	<b>LICORICE PIZZA</b>
23	ASTEAZKENA	21:00	<b>ONGARRI ZINE KLUBA: LABURBIRA</b>
25	OSTIRALA	19:00	<b>MUERTE EN EL NILO</b> 127'
26	LARUNBATA	19:00	<b>MUERTE EN EL NILO</b>
		22:15	<b>MUERTE EN EL NILO</b>
27	IGANDEA	19:00	<b>MUERTE EN EL NILO</b>
28	ASTELEHENA	21:00	<b>MUERTE EN EL NILO</b>

Sarrerak: arrunta 6 €. Gazte-bxartelarekin: 3 €.  
 Astelehena ikuslearen eguna: sarrera 4 €. Ez dira bonuak zigilatuko.  
 Haurrentzako emanaldia: Haurrak 3,5 € / Nagusiak 5 €.  
 Entradas: normal 6 €. Gazte-bxartela: 3 €.  
 Lunes día del espectador: entrada 4 €. No se sellarán los bonos.  
 Sesión infantil: Niñas/os 3,5 € / Mayores 5 €.

**OSTIRALETAN**  
ORDU ALDAKETA

# ZINEA MARTXOA MARZO

HERRIKO ANTZOKIAN



BELFAST  
(+12 urte) 98'



LA VIDA ERA ESO  
(+7 urte) 109'



LICORICE PIZZA  
(+12 urte) 133'



MUERTE EN EL NILO  
127'



BUSCANDO A LA MÁGICA  
DOREMI (Denak) 91'



AINBO  
(+7 urte) 84'



TUNDAMA Y EL TEMPLO  
DEL SOL (+12 urte) 71'

**3** osteguna

**Liburuaren aurkezpena: CERDOS, ION Y EL INFIERNO DE PATXI, Ina Sopo.**  
**19:00etan**, Aita Agirre kulturguneko areto nagusian.

**9** asteazkena

**Master Klasa: Joseba Irazokiren musika ikastaro irekia.**

**19:30ean**, Musika Eskolako auditoriumean.  
Antolatzailea: Elgoibarko Musikarien Elkarte (EME).

**11**ra arte

**ELGOIBARKO V. IDAZLAN LEHIAKETA 2022.**

**Parte hartzaileak:** LH3tik hasi eta Batxilergo edo Erdi Mailako Lanbide Heziketara artekoak. **Gaia:** libreaz izango da - Hizkuntza: euskara. Lanak aurkezteko azken eguna martxoaren 11. **Non aurkeztu:** ikastetxean edo HAZen.

**13** igandea

**AURRESKU TXAPELKETA.**

**11:00etan**, Herriko Antzokian.  
Antolatzailea: I. Bereziartua Musika eta Dantza Eskola.

**14**an eta **15**ean

**Kontzertuak: TALDE INSTRUMENTALAK.**

**19:30ean**, auditoriumean. Antolatzailea: I. Bereziartua Musika eta Dantza Eskola.

**20** igandea

**Kontzertua: ELGOIBARKO UDAL MUSIKA BANDA.**

**12:30ean**, Herriko Antzokian.

**23** asteazkena

**LABURBIRA, euskarazko film laburren XIX. zirkuitua.**

**21:00etan**, Herriko Antzokian. SARRERA DOAN.  
Antolatzaileak: Euskaltzaleen Topagunea, Euskara Saila eta Ongarri Zinekluba.

**23**an eta **24**an

**I. BEREZIARTUA MUSIKA ESKOLAKO DANTZA JAIALDIA.**

**19:00etan**, Herriko Antzokian.  
Antolatzailea: I. Bereziartua Musika eta Dantza Eskola.



**3** jueves

**Presentación de libro: CERDOS, ION Y EL INFIERNO DE PATXI, Ina Sopo.**  
**A las 19:00**, en la sala principal de Aita Agirre kulturgunea.

**9** miércoles

**Master Class: Curso abierto de música de la mano de Joseba Irazoki.**

**A las 19:30**, en el auditorium de la Escuela de Música.  
Organiza: Elgoibarko Musikarien Elkarte (EME).

**13** domingo

**CONCURSO DE AURRESKU.**

**A las 11:00**, en el Herriko Antzokia.  
Organiza: Escuela de Música y Danza I. Bereziartua.

**14 y 15**

**Conciertos: GRUPOS INSTRUMENTALES.**

**A las 19:30**, en el auditorium. Organiza: Escuela de Música y Danza I. Bereziartua.

**20** domingo

**Concierto: BANDA MUNICIPAL DE ELGOIBAR.**

**A las 12:30**, en el Herriko Antzokia.

**23** miércoles

**LABURBIRA, circuito de cortometrajes en euskera.**

**A las 21:00**, en el Herriko Antzokia. ENTRADA GRATUITA. Organizan:  
Euskaltzaleen Topagunea, Departamento de Euskera y Ongarri Zinekluba.

**23 y 24**

**FESTIVAL DE BAILE DE LA ESCUELA I. BEREZIARTUA.**

**A las 19:00**, en el Herriko Antzokia.  
Organiza: Escuela de Música y Danza I. Bereziartua.



**24** osteguna

**eFILMak ERABILTZEKO TUTORIALAK.**

**Goizez**, Gotzon Garate Udal Liburutegian.  
Antolatzailea: Gotzon Garate Udal Liburutegia.

**25** viernes

**Kontzertua: MUZAK.**

**22:30ean**, Kultur Etxeko sotoan. Antolatzailea: MUZAK.

**26** larunbata

**HILEKO AZKEN LARUNBATEKO FERIA ELGOIBARREN.**

**9:00etatik 14:00etara**, baserriko produktuen salmenta Kalebarren plazan.  
**Eguerditik aurrera**, ganadu erakusketa egingo da Kalebarren plazan.

**SKATE HERRIA: Skate eguna, haur, nerabe eta gazteentzat.**

**10:00etatik 20:00etara**, Skate Park-ean.  
Antolatzailea: Udaleko Haur, Nerabe eta Gazteen Sustapeneko Saila.

**Kalejira: MUSIKA ESKOLAKO TRIKITILARI ETA PANDEROJOLEAK.**

**11:00etatik 13:00etara**, herrian zehar. Antolatzailea: I. Bereziartua Musika Eskola.

**27** igandea

**Antzerki familiarra: TEMPUS, EL QUE MA QUEDA DE TEATRE.**

**16:30ean**, Herriko Antzokian. Sarreren salmenta:  
**<https://herrikoantzokia.eus>** webgunean, larunbatero 18:15etik 20:45era eta egunean bertan Herriko Antzokiko leihatilan. Hizkuntza: euskaraz.  
Antolatzailea: Kultura Saila.

**Kontzertua: ISLABAT.**

**19:00etan**, Kultur Etxeko sotoan. Sarrera: 5 euro.  
Antolatzailea: Hiri Asko Kulturgintza Elkarte.

**29** asteartea

**Literatura tailerra: CRÓNICAS MARCIANAS, Ray Bradbury.**

**18:00etan**, Gotzon Garate Udal Liburutegian. Antolatzailea: Haizea.

**30** asteazkena

**Epeletan literatur tailerra: HAIZE-LEKUAK, Amaia Telleria.**

**19:00etan**, Gotzon Garate Udal Liburutegian.  
Antolatzailea: Gotzon Garate Udal Liburutegia.

**24** jueves

**TUTORIALES PARA UTILIZAR eFILMS.**

**Por la mañana**, en la Biblioteca Municipal Gotzon Garate.  
Organiza: Biblioteca Municipal Gotzon Garate.

**25** ostirala

**Concierto: MUZAK.**

**A las 22:30**, en el sótano de la Casa de Cultura. Organiza: MUZAK.

**26** sábado

**FERIA DE ELGOIBAR DEL ÚLTIMO SÁBADO DEL MES.**

**De 9:00 a 14:00**, venta de productos de caserío en Kalebarren plaza.  
**A partir del mediodía**, exposición de ganado en Kalebarren plaza.

**SKATE HERRIA: Jornada de skate para niños/as, adolescentes y jóvenes.**

**De 10:00 a 20:00**, en el Skate Park. Organiza: Departamento para la promoción de la Infancia, Adolescencia y Juventud del Ayuntamiento.

**Pasacalle: TRIKITILARIS Y PANDERISTAS DE LA ESCUELA DE MÚSICA.**

**De 11:00 a 13:00**, por las calles del villa. Organiza: Escuela de Música I. Bereziartua.

**27** domingo

**Teatro familiar: TEMPUS, EL QUE MA QUEDA DE TEATRE.**

**A las 16:30**, en el Herriko Antzokia. Venta de entradas: en la web  
**<https://herrikoantzokia.eus>**, los sábados en taquilla de 18:15 a 20:45 y el mismo día en taquilla del Herriko Antzokia. Idioma: en euskara.  
Organiza: Dpto. de Cultura.

**Concierto: ISLABAT.**

**A las 19:00**, en el sótano de la Casa de Cultura. Entrada: 5 euro.  
Organiza: Hiri Asko Kulturgintza Elkarte.

**29** martes

**Taller de Literatura: CRÓNICAS MARCIANAS, Ray Bradbury.**

**A las 18:00**, en la Biblioteca Municipal Gotzon Garate. Organiza: Haizea.

**30** miércoles

**Taller de literatura epeletan: HAIZE-LEKUAK, Amaia Telleria.**

**A las 19:00**, en la Biblioteca Municipal Gotzon Garate.  
Organiza: Biblioteca Municipal Gotzon Garate.

## DOAKO IKASTAROAK

KZgunea



### 4tik 17ra

OINARRIZKO INTERNETA. NABIGATZEN ETA POSTA  
ELEKTRONIKOAK BIDALTZEN IKASI.  
18:00etatik 20:00etara.

### 15etik 16ra

GOOGLE ARGAZKIAK.  
ANTOLATU ZURE ARGAZKI GUZTIAK HODEIAN.  
09:00etatik 11:00etara.

Informazio gehiago aurrez aurre KZgunean (derrigorrezkoa 943023640 telefonoan  
hitzordua hartzea), 943023640 telefonoan edo webgunean ([www.kzgunea.eus](http://www.kzgunea.eus)).

## CURSOS GRATUITOS

KZgunea



### Del 4 al 17

INTERNET BÁSICO. APRENDE A NAVEGAR Y ENVIAR CORREOS  
ELECTRÓNICOS SMARTPHONES Y TABLETS.  
De 18:00 a 20:00

### Del 4 al 17

GOOGLE FOTOS.  
ORGANIZA TODAS LAS FOTOS EN LA NUBE.  
De 09:00 a 11:00.

Para más información, de modo presencial (imprescindible cita previa a través  
del teléfono 943023640), por teléfono 943023640 o en la web  
([www.kzgunea.eus](http://www.kzgunea.eus)).

## TREBA GAZTEAK

9 asteazkena

Tallerra: FEMINISMOA: ELKAR ZAIN DEZAGUN (euskaraz).  
17:30ean, Aita Agirre kulturguneko areto nagusian.

## TREBA GURASOAK

17 osteguna

Hitzaldia: BULLYNG EGOERAK MINIMIZATZEKO INGURUNE SEGURUAK  
NOLA SORTU (euskaraz).  
17:30ean, Aita Agirre kulturguneko areto nagusian.

29 asteartea

Hitzaldia: SUBTANTZIEN KONTSUMOA. ZER EGIN DEZAKE FAMILIAK?  
(ele bietan).  
17:30ean, Kultur Etxeko hitzaldi gelan.

## TREBA GAZTEAK

9 miércoles

Taller: FEMINISMO: GUIDÉMONOS (en euskera).  
A las 17:30, en la sala principal de Aita Agirre kulturgunea.

## TREBA GURASOAK

17 jueves

Conferencia: Cómo crear entornos seguros para minimizar situaciones  
de Bullyng (en euskera).  
A las 17:30, en la sala principal de Aita Agirre kulturgunea.

29 martes

Conferencia: CONSUMO DE SUBSTANCIAS. ¿QUÉ PUEDE HACER LA  
FAMILIA? (bilingüe).  
A las 17:30, sala de conferencias de la Casa de Cultura.

# EMAKUMEAREN HILABETEA

## MES DE LA MUJER

### 4tik 13ra arte

**Argazki erakusketa: MENDIA EMAKUMETASUNETIK, Jon Martínez Ibarra.**

**Astelehenetik larunbatera, 18:30etik 20:30era.**  
Kultur Etxeko erakusketa gelan.

### Del 4 al 13

**Exposición fotográfica: MONTAÑA EN FEMENINO, Jon Martínez Ibarra.**

**De lunes a sábado, de 18:30 a 20:30.**  
En la sala de exposiciones de la Casa de Cultura.

### 4 ostirala

**Zine foruma: VIOLETTE.**

**19:00etan,** Lilan (San Frantzisko 21, 2).

### 4 viernes

**Cine forum: VIOLETTE.**

**A las 19:00,** en Lila (San Frantzisko 21, 2).

### 5 larunbata

**Tailerra: AUTODEFENSA EMAKUMEENTZAT.**

**10:00etatik 12:30era,** Olaizaga kiroldegian.

### 5 sábado

**Taller: AUTODEFENSA PARA MUJERES.**

**De 10:00 a 12:30,** en el polideportivo Olaizaga.

**Kontzertua: SUSTRAI AKORDEOI TALDEA.**

**12:30ean,** Herriko Antzokian.

**Concierto: SUSTRAI AKORDEOI TALDEA.**

**A las 12:30,** en el Herriko Antzokia.

**ULUKA BATUKA: MARTXOAK 8 EGUNERO DA.**

**Jarraian,** Maalako parketik.

**ULUKA BATUKA: 8 DE MARZO SON TODOS LOS DÍAS.**

**A continuación,** desde Maalako parkea.

**EMAKUMEEN BAZKARIA.**

**14:45ean,** Sigma jatetxean.

**COMIDA DE MUJERES.**

**A las 14:45,** en el restaurante Sigma.

# EMAKUMEAREN HILABETEA

## MES DE LA MUJER

### 8 asteartea

#### EMAKUME MIGRATUEN TOPAKETA.

**9:30ean**, Lilan (San Frantzisko 21, 2).

#### Ipuin kontalaria: URETAKO IPUINAK, Eneritz Artetxe.

**17:00etan, LH1 eta 17:30ean, LH2-LH3**, Gotzon Garate Udal Liburutegian.

#### ELKARRETARATZEA.

**19:30ean**, Kalegoen plazan.

ULUKA BATUKAren laguntzarekin.

### 9 asteazkena

#### FEMINISMOA: ELKAR ZAIN DEZAGUN.

**17:30ean**, Aita Agirreko areto nagusia.

#### Zinea: HIVE.

**21:00etan**, Herriko Antzokian.

### 10 osteguna

#### Mahaingurua: "MENDIA EMAKUMETASUNETIK" erakusketako protagonistak.

**19:00etan**, Kultur Etxeko erakusketa gelan.

### 8 martes

#### ENCUENTRO DE MUJERES MIGRADAS.

**A las 9:30**, en Lila (San Frantzisko 21, 2).

#### Cuentacuentos: URETAKO IPUINAK, Eneritz Artetxe.

**A las 17:00, para EP1 y a las 17:30 para EP2-EP3**, en la Biblioteca Municipal Gotzon Garate.

#### CONCENTRACIÓN.

**A las 19:30, en la Plaza Kalegoen.**

Con la colaboración de ULUKA BATUKA.

### 9 miércoles

#### FEMINISMO: CUIDÉMONOS UNAS A OTRAS.

**A las 17:30**, en la sala principal de Aita Agirre.

#### Cine: HIVE (Colmena).

**A las 21:00**, en el Herriko Antzokia.

### 10 jueves

#### Mesa redonda: protagonistas de la exposición "MONTAÑA EN FEMENINO".

**A las 19:00**, en la sala de exposiciones de la Casa de Cultura.

# EMAKUMEAREN HILABETEA

## MES DE LA MUJER

### 11 ostirala

**Kontzertua: MAITE LARBURU.**

**19:00etan**, Herriko Antzokian.

### 11 viernes

**Kontzertua: MAITE LARBURU.**

**A las 17:00 y a las 19:30**, en el Herriko Antzokia.

### 18 ostirala

**Antzerkia: YO, LA PEOR DEL MUNDO, Vaivén Producciones.**

**19:00etan**, Herriko Antzokian. Sarrerren salmenta:

**<https://herrikoantzokia.eus>** webgunean, larunbatero 18:15etik 20:45era eta egunean bertan Herriko Antzokiko leihatilan.

Hizkuntza: gaztelaniaz.

### 18 viernes

**Teatro: YO, LA PEOR DEL MUNDO, Vaivén Producciones.**

**A las 19:00**, en el Herriko Antzokia Venta de entradas: en la web

**<https://herrikoantzokia.eus>**, los sábados en taquilla de 18:15 a 20:45 y el mismo día en taquilla del Herriko Antzokia.

Idioma: en castellano.

### 20 domingo

**Taller de Danza Integral para mujeres: MI BRUJULA INTERIOR. LAS CUATRO DIRECCIONES EN MÍ.**

**De 10:00 a 14:00**, en Lila (San Frantzisko 21, 2).

### 28 astelehena

**Emakumeen hausnarketarako saioa: ZORU ITSASKORRA.**

**18:00etatik 20:00etara**, Lila (San Frantzisko 21, 2).

### 28 lunes

**Espacio para las mujeres: SUELO PEGAJOSO.**

**De 18:00 a 20:00**, en Lila (San Frantzisko 21, 2).



## PERU KROKODILOA KANTU KOLORE IKUSKIZUN MUSIKALA

2022 | 03 | 01

Asteartea / Martes  
16:30 - 18:30



### HERRIKO ANTZOKIAN

Sarrerak: <https://herrikoantzokia.eus>,  
larunbatero leihatilan 18:15etik 20:45era,  
eta egunean bertan, gelditzen badira.



75´



10 euro

3 euro (Gazte-txartela dutenak)

Peru krokodiloa Afrikara abiatuko da. Ari, Miel eta gainontzeko lagunak haren bila joango dira bere ondoan egoteko. Bertan abentura zoragarriak biziko dituzte. Peru topatuko al dute? Bertan geratuko al dira?



## SUSTRAI AKORDEOI TALDEA KONTZERTUA / CONCIERTO

2022 | 03 | 05

Larunbata / Sábado  
12:30



### HERRIKO ANTZOKIAN



60´



DOAN  
GRATIS

Antolatzailea:  
HAIZEA

Taldearen sormenaren helburua gure sustraietara itzultzea zen, akordeoia berreskuratzea eta gozatzea. Kasualitatez, emakumez osatutako taldea da, baina irekita dago edonork parte hartzeko, ongi etorriak dira denak.



## MAITE LARBURU KONTZERTUA / CONCIERTO

2022 | 03 | 11

Ostirala / Viernes  
19:00



### HERRIKO ANTZOKIAN

Sarrerak: <https://herrikoantzokia.eus>, larunbatero leihatilan 18:15etik  
20:45era, eta egunean bertan, gelditzen badira.



75´



10 euro

3 euro (Gazte-txartela dutenak)

Maite musikari polifazetikoia da. Biolina musika klasikoaren ildotik ikasi ondoren, antzinako musika edo mugimendu historizistan espezializatu zen. Hala ere, biolina ez da Maitearen kreatibitate lanabes bakarra: musika tresna desberdinen eta hots-hitz-armonien tartek esploratzea maite duenez, hiru diska plazaratu ditu kantugile moduan.

# YO, LA PEOR DEL MUNDO VAIVÉN PRODUKZIOAK

ANTZERKIA / TEATRO

2022 | 03 | 18

Ostirala / Viernes  
19:00



## HERRIKO ANTZOKIAN

Sarrerak: <https://herrikoantzokia.eus>, larunbatero leihatilan 18:15etik 20:45era, eta egunean bertan, gelditzen badira.



75´



10 euro  
3 euro (Gazte-txartela dutenak)

Yo, La Peor del Mundo” es un espectáculo musical vibrante de rabiosa actualidad que nos cuenta la historia de una mujer que se enfrenta a todo y a todos para ser libre. Con la fuerza de sus versos, Sor Juana Inés de la Cruz, hechiza la corte colonial mexicana de un Imperio decadente donde se convierte en amante de los poderosos, musa del Siglo de Oro y víctima de una Iglesia que no puede someter su espíritu rebelde.

# TEMPUS EL QUE MA QUEDA DE TEATRE

ANTZERKIA / TEATRO

2022 | 03 | 27

Igandea / Domingo  
16:30



## HERRIKO ANTZOKIAN

Sarrerak: <https://herrikoantzokia.eus>, larunbatero leihatilan 18:15etik 20:45era, eta egunean bertan, gelditzen badira.



60´



3,5 euro (haurrak)  
5 euro (gurasoak)

TEMPUS keinu bidezko antzezlan da, zuzeneko musika duena, Klaus erlojugile zaharraren irudia abiapuntutaz hartuta, denborari buruz hitz egiten diguna. Klausek bere lantegia ikustera gonbidatuko ditu ikusleak: erlojuz beteriko lekua da, baina, harrigarria bada ere, badirudi denbora gelditu egin dela. Klausek ez du hitzik egiten, beno, “tempus”, esaten du; hala ere, moldatuko da erlojuen istorioa azaltzeko.

**APIRILA**

**AURRETIKO SALMENTA  
HERRIKO ANTZOKIKO  
EKITALDIETARAKO**

**MARTXOAK 12**

<https://herrikoantzokia.eus>  
12:00etatik aurrera.

Leihatilan 18:15etik 20:45era.

**ADI!**

**ABRIL**

**VENTA ANTICIPADA  
PARA EVENTOS DEL  
HERRIKO ANTZOKIA**

**12 DE MARZO**

<https://herrikoantzokia.eus>

a partir de las 12:00.

En la taquilla de 18:15 a 20:45.

**¡ATENCIÓN!**

**APIRILA- ABRIL**

**NOA & THE HELL DRINKERS**

APIRILAK 8, 19:00

**MI HIJO SÓLO CAMINA UN POCO MÁS LENTO**

APIRILAK 22, 19:00

**KUIKUI, KATXIPORRETA**

APIRILAK 29, 17:00 - 19:00

